PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 7 августа 2018 года № 863

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области от 01 декабря 2016 года № 1608

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в Ртищевском

муниципальном районе на 2017-2020 годы»

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 01 декабря 2016 года № 1608 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1.Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2.Раздел «Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы) паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3.Раздел «Объёмы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №2 «Обеспечение постоянной круглогодичной связью сельских населенных пунктов с сетью автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.4.Раздел «Объёмы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №3 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах городских и сельских поселений» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

1.5.Приложение №1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение №2 «Перечень основных мероприятий и подпрограмм муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» подпрограмму №3 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах городских и сельских поселений» изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению.

1.7.Приложение №3 «Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы»» изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 7 августа 2018 года № 863
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017

	2018

	2019

(прогнозно)
	2020 (прогнозно)

	Бюджет МО г. Ртищево
	33649,5
	7870,0
	6342,4
	8277,8
	11159,3

	Бюджет района
	97229,0
	27771,3
	28584,4
	20153,5
	20719,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет (за счет  средств областного дорожного фонда (прогнозно)
	20305,8
	9543,6
	10762,2
	0
	0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 7 августа 2018 года № 863
	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	- не допущение роста количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- снижение тяжести  последствий (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 пострадавших) на 0,2% по истечении двух лет реализации программы;

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения;

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения;

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

- количество пассажиров перевезенных транспортом общего пользования;

-количество единиц приобретенной дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина
Приложение № 3

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 7 августа 2018 года № 863
	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017

	2018

	2019

прогноз но
	2020

прогнозно

	бюджет МО г. Ртищево

	Бюджет района
	33431,0
	19004,5
	14426,5
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет(за счет областного дорожного фонда)

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)
	-увеличение показателя «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения».

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 4

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 7 августа 2018 года № 863
	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017

	2018

	2019

прогнозно
	2020

прогнозно

	бюджет МО г. Ртищево
	33549,5
	7870,0
	6242,4
	8277,8
	11159,3

	Бюджет района
	62648,8
	8417,6
	13757,9
	19953,5
	20519,8

	Федеральный  бюджет
	      0
	0
	     0
	0
	0

	Областной бюджет(за счет областного дорожного фонда)(прогнозно)

	20305,8
	9543,6
	10762,2
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)
	-снижение показателя «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения»;

-протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области;

-количество единиц приобретенной дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 5

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 7 августа 2018 года № 863
Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование программы,

наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей*

	отчетный

год

(базовый)**
	текущий

год

(оценка)***
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	Третий год реализации программы
	год завершения

действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	человек
	10
	10
	10
	10
	9
	9

	Тяжесть последствий (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 пострадавших)

	%
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	14,8
	14,8

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения;

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество пассажиров перевезенных транспортом общего пользования
	тыс. пасс
	1080
	1080
	1090
	1100
	1110
	1110

	Подпрограмма№1  «Обеспечение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам муниципального значения  Ртищевского муниципального района на 2017-2020 годы»

	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	10
	10
	10
	10
	9
	           9

	Тяжесть последствий (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 пострадавших)
	%
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	14,8
	14,8

	Программа №2 «Обеспечение постоянной круглогодичной связью сельских населенных пунктов с сетью автомобильных дорог

общего пользования по дорогам с твердым покрытием»

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения.
	%
	60,4
	60,4
	60,5
	60,6
	60,7
	60,8

	Подпрограмма №3 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах городских и

сельских поселений»

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения.
	%
	39,6
	39,6
	39,5
	39,4
	39,3
	39,2

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области
	км
	630,5
	630,5
	630,5
	630,5
	-
	-

	Количество единиц приобретенной дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	ед.

	1
	-
	-

	Подпрограмма №4 «Развитие учреждений и  предприятий транспортной отрасли»

	Количество пассажиров перевезенных транспортом общего пользования
	тыс. пасс
	1080
	1080
	1090
	1100
	1110
	1110

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 6

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 7 августа 2018 года № 863
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий и подпрограмм муниципальной программы «Развитие транспортной системы

в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

3. Подпрограмма №3 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

                                                                                             в границах городских и сельских поселений»
	3.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия улиц и внутриквартальных проездов к дворовым территориям в г. Ртищево.
	Управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	2017

	2020

	3.2. Ремонт дорожного  покрытия улиц в границах сельских

населённых пунктов.

	2017
	2020

	3.3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда:

В том числе:

3.3.1.Летнее содержание.

	2017

	2020

	3.3.2.Зимнее содержание.

	2017
	2020

	3.4.Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения за счет средств

областного дорожного фонда.

	2017

	2018

	3.5. Изготовление сметной документации, строительный контроль.

	2018

	2020

	3.6 .Прочие мероприятия. Погашение кредиторской задолженности по дорожной деятельности.

	2017
	2020

	3.7.Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	2018
	2018

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина